



2025. április 20. –
május 3.

ÉLETÜNK

Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség

ISTEN IGENT MOND KRISZTUSRA

Jézus Krisztus feltámadásában Isten igent mond Krisztusra és az ő jóvátételi művére. A keresztt volt a vég, Isten Fiának halála, átok és ítélet minden felett, ami testi. Ha a keresztt lenne az utolsó szó Jézusról, akkor a világ reménytelenül elveszne a halálban és a kárhozatban, s akkor a világ győzött volna Isten felett. De Isten, aki a megváltást egyedül végezte el számunkra, feltámasztotta Krisztust a halottak közül. Ez volt az új kezdet, amely felülről jövő csodaként a vég után következett, nem úgy, mint a tavasz, törvényszerűen, hanem mint Isten egyedülálló szabadsága és hatalma, amely megtöri a halált. A Fiú visszakapja örök isteni dicsőségét, az Atya újból a Fiát. Így Jézus igazolást nyer, és megdicsőül mint Isten Krisztusa - aki ő öröktől fogva volt. Így Isten által Jézus Krisztus helyettesítő jóvátételi műve is elismertetett és elfogadást nyert. Jézus a kereszten kétségbeesetten kiáltott fel, és aztán Atyja kezébe ajánlotta magát (Márk 15,34), hogy tegyen vele és művével, ahogy neki tetszik. Krisztus feltámadásában vált bizonyossá, hogy Isten igent mondott Fiára és annak művére.

*„Miközben ezekről
beszélgettek, maga Jézus állt
meg közöttük, és így
köszöntötte őket:
Békesség nektek!.”*

(Lk. 24:36.)

(Dietrich Bonhoeffer)



Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt!

Április 20., húsvét vasárnap, olvasandó: Lk. 24:1-12. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/luk/24>)

Magyarázat: Emlékezni és emlékeztetni! Áldott legyen Feltámadott Urunk, aki Lelke által emlékeztet minket szavaira, ígéreteire, figyelmeztetéseire, tanácsaira. Legyünk Krisztus követői, akik emlékeztetünk a Szentháromság Isten tetteire, amit a világért végbevitt, és ígéjére, amit nekünk adott. Ma különösen is emlékezzünk a feltámadás és az örök élet ígéretére Jézus Krisztusban. Vigasztaljunk ezzel az ígérettel másokat, és tegyünk bizonyosságot a feltámadott Úr Jézus Krisztusba vetett hitünkéről. Ebben erősítsen, erre is készítsen fel az úrvacsorai közösség.

Imádság: Mennyei Atyánk! Hálás szívvel köszönjük, hogy a feltámadás csodájával megtörtént a nagypénteki csendet. Mindig szeretnénk emlékezni szent szavadra, mellyel megerősítesz, útba igazítasz bennünket. Életünk csüggedt időszakában is szólj hozzánk, beszélj velünk, rakj össze minket. Könyörgünk azokért, akik még nem ismerik a feltámadás hitét, had találjanak ma rád. Ámen.

Április 21., húsvét hétfő, olvasandó: Lk. 24:13-35. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/luk/24>)

Magyarázat: Jó Jézus közelében lenni! Beszéljess vele, hogy ezt megérthesd, és megérezhesd! De azt is tudd, hogy Jézus ma sem mond mást, mint amiről a Szentírás tanúskodik. Ezért higgy azoknak, akik már találkoztak vele. És te is hirdesd: üres a sír! Jézus feltámadt! Ugye, ma is ott leszel a Feltámadott Krisztust imádókkal együtt a templomban?

Imádság: Urunk Jézus Krisztus! Köszönjük neked, hogy nem hagyod magára tanácstalan és kérdésekkel küzdő tanítványaidat sem. Becsatlakozol melléd az úton, velük jársz, beszélsz nekik és végül megmutatod magad. Kérünk, hogy mi is had legyünk jelenlét és tanításod ilyen részesei. Megújult látásáért és új lelkesedésért könyörgünk. Ámen.

Április 22., kedd, olvasandó: Lk. 24:36-49. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/luk/24>)

Magyarázat: Jézus ma is megnyitja Szentlelke által a benne hívők értelmét, hogy értsék az írásokat, mert hirdetniük kell az ő nevében a megtérést (hazatalálást Istenhez, az Atyához) és a bűnbocsánatot mindenkinek. Ennek tanúi, bizonyítékai vagyunk. Nem lehet másként. Életünknek, szavainknak bizonyítékká kell válni: Jézus Krisztus új emberré tesz, mert a maga természetét, szeretetét, tisztaságát adja nekünk. Tanúja vagy már ennek?

Imádság: Urunk, a te köszöntő szavad legyen valósággá bennünk: békeség nektek. Szeretnénk veled összhangban, harmóniában élni. Várjuk azt, amit a világból nem kapunk meg, kérjük a te békédet. Urunk, szeretnénk téged szolgálni, a megértett és nekünk adott ígéket továbbadni. Ehhez kérjük a te Lelked áldását. Könyörülj mirajtunk. Ámen.

Április 23., szerda, olvasandó: Lk. 24:50-53. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/luk/24>)

Magyarázat: Az Úr Jézus Krisztus visszatért a mennybe, de áldással búcsúzott. Áldását ma is adni akarja. Kérjük tőle? Krisztus egyháza az ő áldása nélkül tehetetlen. Az ő áldása kell ahhoz, hogy az emberi törekvést isteni kegyelem tegye teljessé. Áldásával ő tudja átlépni az emberi határokat, áttörni az akadályokat. Kérjük alázattal minden nap Isten áldását! (845. dicséret)

Imádság: Mennyei Atyánk! Te áldásod adtad a kiválasztottakra, áldásod adtad a te népedre, ez az áldás Krisztus által érkezik hozzánk. Tarts meg bennünket hűségben, kitartásban, odaszánásban, hogy áldásod hordozóiként a te dicsőségedet szolgáljuk. Nélküled hiábavaló a mi futásunk, hiábavaló a mi életünk. Könyörülj rajtunk, könyörülj egyházadon. Ámen.

Április 24., csütörtök, olvasandó: 2Kor. 1:1-11. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/1>)

Magyarázat: Tartsuk számon azokat, akik üldözést szenvednek Krisztusért, és ne szűnjünk meg imádkozni a mártírok hozzátartozóiért, gyülekezeteiért. Ugyanígy imádkozunk a nyomorúságot hordozókért. Ha pedig megpróbáltatásainktól megszabadultunk, vagy azokban megvigasztaltattunk, adjunk erről hírt azoknak, akik értünk imádkoznak, hogy ők is megvigasztaltassanak. Mert örömeink és terheink megosztása is erősíti a testvéri kapcsolatokat.

Imádság: Szentlélek Isten, Te vagy a mi vigasztalónk, Te vagy a mi támaszunk. Köszönjük jelenlétedet, mely a legnagyobb mélységekben is megtart minket. Köszönjük, hogy van gyülekezetünk és vannak testvéreink, akikkel egyek lehetünk a vigasztalódásban. Könyörgünk az üldözött keresztyénekért, imádkozunk a mártírok után itt maradt családokért, közösségekért. Erősíts minket a testvériségben. Ámen.

Április 25., péntek, olvasandó: 2Kor. 1:12-22. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/1>)

Magyarázat: Feszültség van Pál apostol és a korinthusiak között. Mert a hitbeli tapasztalatok, az istenismeret, a különböző hatások eltérően formálnak minket. Pál azonban nem legyőzni akarja a korinthusiakat. Krisztusban megerősíteni akarja velük a testvéri közösséget. Nekünk is együtt kell vágnunk Isten kegyelmére, és arra, hogy Lelke vezessen minket. Ne hamarkodjunk el a véleményünket, és ne váljunk ellenségévé annak, aki nem ért velünk egyet. Álljunk együtt az Úr elé: Tégy eggyé, Urunk!

Imádság: Tégy eggyé Urunk! Vezess bennünket, hogy Rád tekintsünk, alázattal, hittel. Add, hogy ne egymásra és ne bűneinkre, hanem Rád nézzünk. Úr Jézus, ahol te vagy a középpontban, te vagy az első helyen, ott a tied egységben lesznek. Ahol tőled tanulnak szeretni és egymást hordozni, ott a tied békességben lesznek. Legyen ez így nálunk is, tégy eggyé Urunk! Ámen.

Április 26., szombat, olvasandó: 2Kor. 1:23-2:4. (Online itt olvasható:
<https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/1>)

Magyarázat: Talán minden nap küldünk valakinek üzenetet, sms-t, bejegyzést, levelet. Vagy teszünk megjegyzést, és beleszólunk mások életébe, pl. öltözködésébe, terveibe, álmaiba. Van, amikor szükséges ez. De mindig az? Szorongat-e még minket, hogy ha szólunk, hozzászólunk, írunk, akkor igaz legyen ránk: „csak akkor szóljatok, ha az jó a szükséges építésre, hogy áldást hozzon azokra, akik hallják” (Ef 4,29b).

Imádság: Gondviselő Atyánk, taníts minket szólni és hallgatni is. Szeretnénk úgy szólni, hogy a beszédünk építő, erősítő legyen; mint aranyalma ezüst tányéron. Szeretnénk tudni, hogy mikor van a hallgatás ideje is, mellyel többet építhetünk a szavaknál. Bölcsességet kérünk tőled, hogy lássuk meg mikor melyiket kell választanunk. Könyörülj rajtunk, Atyánk, hogy had vezessen minket az egymás iránti féltő és gyengéd szeretet. Ámen.

Április 27., vasárnap, olvasandó: 2Kor. 2:5-11. (Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/2>)

Magyarázat: Húsvét utáni vasárnapon a kegyelem gyakorlásának parancsa szólít meg minket. Különös a megfogalmazás: „...inkább bocsássatok meg...” (7) Milyen sok dolgot gondolunk megbocsáthatatlannak, miközben az ige arra tanít, hogy mindent és mindig bocsássunk meg. Nem egyszer, nem hétszer, hanem hetvenszer hétszer is (Mt 18,21–22). Jézus a kereszten is így könyörgött: „Atyám, bocsáss meg nekik, mert nem tudják, mit cselekszenek!” (Lk 23,34) Ha Krisztusban kegyelmet nyertünk, adjunk mi is kegyelmet.

Imádság: Urunk Krisztus! Megvalljuk előtted, hogy gyakran összezárulnak újjaink, összeszorítjuk öklünket, magasba emeljük kezünket. Szorongatjuk dühünket, magunknak tarjuk sértődöttségünket. Taníts minket elengedni, taníts minket megbocsátani. Van olyan, hogy mi sem tudjuk igazán, hogy mit cselekszünk, mert hajt az indulat. Gazdag kegyelmed megörvendeztet bennünket, szeretnénk mi is egymás örömei lenni a megbocsátás gazdagságában. Ámen.

Április 28., hétfő, olvasandó: 2Kor. 2:12-17. (Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/2>)

Magyarázat: „Krisztus jó illata vagyunk Isten dicsőségére...” (15) – az egyik legszebb bibliai kép, amelyhez rögtön kapcsolódik is a kérdés: „...ki alkalmas erre?” (16) Önmagától senki. Egyedül Krisztus kegyelmében lehetünk Krisztus jó illatává. Bizonyosságtételünk így lehet sem negédes babusgatás, sem kénesen bűzlő riogatás, ha „...tiszt a szívből, sőt Istenből szólunk Isten előtt Krisztusban” (17).

Imádság: Teremts bennem tiszta szívet, ó Uram és az erős lelket újítsd meg bennem – ezzel a kéréssel zörgetünk nálad, Istenünk. Szeretnénk az evangélium jó illata lenni. Látjuk Urunk, hogy ehhez nem magunkat kell adni, hanem magunkat neked adni, hogy téged tudjunk másoknak adni. Szeretnénk az evangélium jó illata lenni, tiszta és teljes szívvel neked szolgálni. Könyörülj rajtunk, fogadd el hálaáldozatunkat. Ámen.

Április 29., kedd, olvasandó: 2Kor. 3:1-3. (Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/3>)

Magyarázat: „Elkezdjük-e ismét ajánlani önmagunkat?” (1) A keresztyénség évezredek tanításait nem kell újragondolnunk, hanem meg kell élnünk a Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele

mindennapokban. Minden keresztyén embernek szent küldetése ez. Így leszünk Krisztus jó illatává (2,15). Akár eredményes életünk igehirdetése, akár nem látjuk annak hatását, az evangélium változatlanul ugyanarról szól. Nekünk ehhez kell igazodni, és nem a krisztusi tanítást kell megváltoztatunk! Az ajánlólevél mi vagyunk (2). Éljük hát bátran krisztusi életet!

Imádság: Urunk Jézus Krisztus, a te szavad igaz és ámen, nem változik és örökké megmarad. A te szavadra építjük fel lelki házunkat, életünket és szolgálatunkat. Add, hogy gyülekezeti kapcsolatainkban és családjainkban is ne kelljen magyarázkodni, hanem minden egyértelműen a te dicsőségedre történjen. Vezess bennünket egységre Urunk, Szentlelked által. Ámen.

Április 30., szerda, olvasandó: 2Kor. 3:4-18. (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/3>)

Magyarázat: Keresztyén életszentségünk gyakorta szenved csorbát. Mégis Isten minket választott, hogy az Ő kegyelméről bizonyosságot tegyünk. **„Nem mintha önmagunktól, mintegy a magunk erejéből volnánk alkalmasak arra, hogy bármit is megítéljünk; ellenkezőleg, alkalmasságunk Istentől van.”** (5) Ebben a boldog bizonyosságban ismerhetjük fel mi is Isten kegyelmének valóságát, hogy minden érdemtelenségünk és alkalmatlanságunk ellenére is a Lélek szolgálatában, a Lélek munkatársai lehetünk teljes szabadságban.

Imádság: Gondviselő Atyánk, köszönjük, hogy kijelented magad nekünk, köszönjük, hogy ismerhetünk Téged. Többet adsz nekünk, mint a te szemlélése. Szolgálatot adsz, feladatot bízol ránk. Úgy adod mindeszt, hogy az alkalmasságunkat is kézbe veszed, formálsz és felkészítesz minket. Áldásodért könyörgünk, hogy magvetésünk jó földbe hulljon. Könyörülj rajtunk. Ámen.

Május 1., csütörtök, olvasandó: 2Kor. 4:1-6. (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/4>)

Magyarázat: Életünk igehirdetése nem rólunk szól, hanem Krisztust kell, hogy hirdesse. **„Mert nem önmagunkat hirdetjük, hanem Krisztus Jézust, az Urat...”** (5) Minden tettünknek, minden szavunknak ezt kell tükröznie. Ezért is fontos, hogy mi magunk is igazán megismerjük a nekünk kijelentett igazságot, és naponként gyarapítsuk ismereteinket. Akár e kalauz útmutatását követve, akár más rend szerint, de kutassuk minden nap Isten ígését, hogy hiteles tanúi legyünk az Úrnak, és imádkozzunk a körülöttünk élőkért, hogy a Lélek által gyúlják világosság az ő szívükben is (6).

Imádság: Szentlélek Úr Isten, tégy bölcsé a mai napon. A keresztyén úton ne a magunk arcát, helyzetét, tegyük az előtérbe, hanem Jézust hirdessük, őt mutassuk fel. Óemberünk és régi bűneink szerint mi vagyunk a fontosak. Had újuljon meg a hitünk ma, had tegyünk, szóljunk, gondoljunk úgy, hogy az első helyen mindig te legyél. Könyörülj mirajtunk. Ámen.

Május 2., péntek, olvasandó: 2Kor. 4:7-18. (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/4>)

Magyarázat: Legszentebb küldetésünk, „...**hogy Jézus élete is láthatóvá legyen testünkben**” (10). Kis különbséggel kétszer is olvashatjuk ezt. Mindez pedig csak akkor lehetséges, ha mi is élő hittel hirdetjük az evangélium teljességét, apostoli meggyőződéssel. A feltámadás hite pedig (14) előttünk is megnyitja az örökkévalóság távlatát, amelynek áldott reménységében naponként megújulhatunk (16–18).

Imádság: Urunk Jézus! Szívunk vágya az, hogy a veled való áldott lelki élet láthatóvá legyen testünkben is. Amit bennünk végzel, ahogy veled élünk úgy szeretnénk felmutatni téged. Szeretnénk, ha bennünk és átalunk napjainkban is felragyogna a Te evangéliumod. Mi már megláttuk ennek áldást, kérünk a téged keresőkért, had legyünk útjelzővé nekik is. Ámen.

Május 3., szombat, olvasandó: 2Kor. 5:1-10. (Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/5>)

Magyarázat: „...**van Istentől készített hajlékunk...**” (1) Nem lehet, nem lesz, hanem van. Ezzel az áldott bizonyossággal tudunk elhordozni minden keresztet, amellyel együtt kell élnünk. Az örök élet valóságának ismeretében tudunk bizonyosságot tenni a szenvedések idején is éppúgy, mint életünk boldog hálaadásában. Mulandóságunkkal szemben is ez a mi boldog reménységünk.

Imádság: Mennyei Atyánk, te a mennyben vagy és oda vársz haza bennünket. Köszönjük az elkészített otthont, ahol helyünk van. Még e földön járunk igyekezzünk neked hálát adni és ezért szolgálni. Amikor elérkezik a hazahívó szó, reménnyel indulunk, mert a túloldalt te vársz minket. Kérünk, addig is növelj a hitünket, hogy elhordozzuk megpróbáltatásainkat; növelj a hitünket, hogy szeressük felebarátunkat, mint magunkat; növelj a hitünket, hogy hazaindulásunkkor készek legyünk. Ámen.

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI

Hétközi programjaink, alkalmaink...

A húsvét utáni héten:

- kedden és csütörtökön nem lesz hétközi alkalom
- Lelkeszi Hivatali fogadóóra csak csütörtökön 14 és 17 óra között

április 25. péntek 18 óra – nőszövetségi bibliaóra

április 27. vasárnap 19 óra – egyetemi kör

április 28. hétfő 17 óra – konfirmációs óra

április 28. hétfő 18 óra – ifjúsági óra

április 29. kedd 17 óra – irodalmi bibliakör

április 30. szerda 18 óra – férfikör

Várjuk szeretettel alkalmainkra!

Kapcsolat

LELKÉSZI HIVATAL

A Lelkeszi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető meg, bejárata a templom mögötti épületben van.

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban:

Hétfő: 10-13 óráig

Kedd: 9-12 óráig

Csütörtök: 14-17 óráig

Ebben az időben **az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789**

Keressen bennünket bizalommal kereszttelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. Itt jelentkezhetsz konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a lelkészeknek!

ELÉRHETŐSÉGEK

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu **Honlap:** www.kalvinteriref.hu

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében!

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon **az alábbi időpontokban:**

Hétfő: 13-17 óráig

Kedd: 12-17 óráig

Szerda: 9-17 óráig

Csütörtök: 9-14 óráig

Péntek: 9-17 óráig

ADOMÁNYOK

Mivel egyházunk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. Közleménybe írják be nevüket, és hogy „egyházfenntartói járulék”.

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUB

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu

*»Tudjuk pedig,
hogy aki szűken vet, szűken is
arat,
és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon,
ahogyan előre eldöntötte
szívében,
ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a
jókedvű adakozót szereti
Isten”!«*

2Kor 9, 6–7